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§ 8 

Grönare Stockholm – Riktlinjer för planering, genomförande och förvaltning av stadens 

parker och naturområden 

Remiss från kommunstyrelsen, dnr 171-1292/2016 

 

 

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande 

den 24 oktober 2016. 

 Dnr 1.5.1-344-2016. 

 

 Sammanfattning 

Kommunstyrelsen fick i kommunfullmäktiges budget för 2016 i uppdrag att se över samord-

ning, styrning och finansieringslösningar avseende grönstrukturfrågor inom Stockholms stad 

med syfte att staden ska kunna växa på ett hållbart sätt. Stadsledningskontoret presenterar i 

detta ärende förslag till nya riktlinjer för planering, projektgenomförande och förvaltning av 

parker och naturområden. Förvaltningen är positiv till remissförslaget och välkomnar särskilt 

inrättandet av en ny strategisk samordningsgrupp som ges ett helhetsansvar med syfte att stödja 

genomförande och samordning inom staden. Förvaltningen saknar emellertid ett mer ingående 

resonemang om budget för stadsdelsnämndernas stadsmiljöverksamhet. Idag tilldelas 

investeringsmedel och kostnadstäckning ges för avskrivningar men medel för drift förändras 

inte parallellt. I samband med nya investeringar ökar också driftskostnaderna eftersom även 

nya anläggningar måste skötas. Förvaltningen vill därför särskilt påpeka att vid investeringar 

bör även tilldelade medel för drift öka för att nyttan av de nya investeringarna ska upplevas. 

 

 

BESLUT 

Beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen 

från kommunstyrelsen. 

 

 

 

Särskilt uttalande 

Ledamot Jennyfer Redin m fl (M) lämnade följande särskilda uttalande: 

 

”Närhet till attraktiva parker och grönområden är en av de viktigaste och mest uppskattade 

stadskvaliteterna bland stockholmarna. Grönska i form av små och stora parker, naturområden 

och välutformade gatumiljöer med träd, fickparker, gröna väggar och tak gör staden mer 

inbjudande.  

           forts. 
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forts. 

Men det räcker inte att parker och grönområden bara finns till utan de kräver en väl genom-

tänkt utformning och omsorgsfull skötsel för att berika stadsbilden och bidra till en vackrare 

och mjukare stadsbild, ge skugga, fånga upp regnvatten, rena luft, gynna den biologiska 

mångfalden och skapa en säkrare trafikmiljö. Dessa frågor blir extra viktiga i en tid när 

Stockholm växer och ställer krav på att miljöfrågorna beaktas i ett tidigt skede i stadsplane-

ringen. Då ansvaret för att utveckla parker och naturområden delas mellan ett flertal nämnder 

och bolag behöver processer och ansvarsfördelning vara tydliga. Just detta är syftet med 

riktlinjerna för ett Grönare Stockholm.  

 

Dessvärre skapar föreslagna riktlinjer knappast mer tydlighet. Riktlinjerna skapar snarare en 

allmän begreppsförvirring, inte minst i förhållande gentemot stadens miljöprogram och över-

siktsplan. Stadens miljöförvaltning beskriver saken väl, ”många olika begrepp används om 

samma sak och samma begrepp används för olika saker”. Detta innebär tyvärr att riktlinjerna 

riskerar att bli odugliga i förhållande till sitt syfte, nämligen att skapa en tydlig vägledning.  

Vi kan inte acceptera att staden beslutar om riktlinjer som gör stadens miljöarbete mer kompli-

cerat för stadens verksamheter. Riktlinjerna ska finnas för att beskriva hur staden ska arbeta för 

att nå de mål som finns i miljöprogrammet och översiktsplanen, inte skapa förvirring. 

 

Givetvis krävs det också mer än övergripande riktlinjer för att förverkliga de positiva tankar 

som genomlyser dokumentet, det krävs även tillräckliga resurser. Stadens parker och grönom-

råden behöver på många håll en upprustning, men det får inte ske på bekostnad av det löpande 

underhållet som vi upplevt sedan den rödgrönrosa majoriteten tog över ansvaret. Det finns 

många exempel på minskade ambitioner i stadsdelarna kring underhållet och inte kommer 

investeringarna göra det lättare med fler parker och grönytor att underhålla. Vi välkomnar den 

rödgrönrosa majoritetens treåriga investeringssatsning på grönstruktur men betonar att de stora 

utmaningarna ligger i att underhålla de parker och grönytor som redan finns.” 

 

 

Ersättaryttrande 

Ersättare Bertil Pelland (C) lämnade följande ersättaryttrande: 

 

”Bättre och säkrare framkomlighet till friluftsområdet Kyrkhamn-Lövsta 

I Hässelby 
Frilufts och naturområdet Kyrkhamn-Lövsta-Riddersvik i västra Stockholm omfattar  

ca 300 ha. Området som har en rik och omväxlande natur, stort utbud på fornminnen och 

historiska miljöer erbjuder också enastående möjligheter till ett aktivt friluftsliv med bl.a. 

Lövsta friluftsbad, som sommartid besöks av många familjer med barn i alla åldrar. Inom 

området finns många aktiva föreningar etablerade, med stort utbud av verksamheter.  

forts. 
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Det finns också ett sextiotal övriga sevärdheter, attraktioner och upplevelser, som främst under 

helger nyttjas av många av stadsdelens medborgare samt av näraliggande skolklasser, vilka 

kommer i långa cykelkolonner för uteaktiviteter med inslag av trafikkunskap. 

 

I anlutning till friluftsområdet ligger också Lövsta återvinningscentral, som för med sig 

intensiv biltrafik på Lövstavägen, dels av ÅVC:s interna lastbilstrafik och dels av 

privathushållens grovsopor. Den enda möjliga gång och cykeltrafik till friluftsområdet sker på 

en smal dubbelriktad gång/cykelbana som löper parallellt med biltrafiken. 

 

För att göra området mer lättillgängligt föreslås; 

att befintlig gång och cykelbana mellan Glädjevägen till Kyrkhamnsvägen breddas och att det 

görs tydlig markering med trafiklinjefärg mellan gång resp. cykelbana. 

att det monteras skyddsräcke/staket mellan bilkörbanan och gång/cykelbanan för att skydda 

framförallt barn från biltrafiken. 

att en ny busshållplats inrättas i korsningen Lövstavägen/Blomsterkungsvägen, för att göra 

friluftsområdet mer lättillgängligt för gångtrafikanter i allmänhet och de med barnvagnar i 

synnerhet.” 

 

 

Paragrafen beslöts omedelbart justerad 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


